
BUJQËSI
VEGLA ME AKUMULATOR



A B

C D

Gërshërë për 
krasitje   
DUP362/DUP361 6
DUP180 6

Korrëse bari   
LM002G/1G 18
Prerëse bari
UR012/13G 19

Spërkatës
PM001G 7
DUS158/DUS108 7

Sharrë me zinxhir 
UC003G/4G/6G 20
UC011G/12G/13G 20
UC022G/26G 21
UA003G/4G 21

Prerëse ligustrash 
UH004G/5G 8
UH006G/7G/8G 8
UH013G/14G 8

Njësi e lëvizshme energjie
PDC01/1200/1500/BAC01 22
LM001C 23
UR101C/UR201C 23
UB001C 23

Sharrë për krasitje 
DUC150/DUC101 9

Fshesë me korrent
VC008G 24
CL003G 24
CL001G/2G 25 
VC005G 25

Koka 
multifunnksionale
UX01G 10
DUX60   10
DUX18 10

DVC750 25
DRC300 26
VS001G 26

Shpuese toke 
DG002G/DDG461 12
DF001G 12 

Larëse me 
presion 
HW001G 27
DHW180 27

A

C

Vreshta, pemishte dhe serra

Indeksi

Indeksi

Mirëmbajtja e mjedisit



A B

C D

Karrocë dore   
DCU601/602 14
DCU604/605 15

Vidator me 
goditje 
TW009G/01G 28
Elektroguri
GA038G/5G 29

Fryrës
UB001G 16
DUB363 16
AS001G 17

B

D

Fermat blegtorale dhe bletaritë

Mirëmbajtja e makinerive

Pistoletë grasoje
DGP180 30
Pompë me vakum 
DVP181 30

Vegla të dedikuara
DRV250 31
DCG180 31
DWR180 31
DTL061 31

Drita dhe të tjera
ML007G/9G/12G 32
DML814 32
MR010G 33
MP001G 33

Kuti termusi dhe 
ngrohësi
CW001G/3G 33
Vidator me goditje
TD001G/3G 34

Vegla të dedikuara
HS011G33 35
AC001G 35
FN001G 35
PT001G 35

Sharrë sege 
alternative
JR002G 17



Përfitimet e veglave Makita e akumulator

Miqësore ndaj mjedisit dhe kafshëve

Optimizoni efikasitetin e punës

Kosto të ulëta operative dhe më pak mirëmbajtje

Vegla me akumulator

NOx

CO

HC

Veglat e motorit me benzinë

NOx

CO

HC

ZERO emetime Nivel i ulët
i zhurmësPa aromë Dridhje

e ulët

Një akumulator Një vegël, shumë aksesorë Automatizimi Kurseni kostot
e punës

Vaj motori

Karburanti i përzier i motorit

Pastrues ajri

Kandele

modaliteti

�
modaliteti

�
modaliteti

�

Funksioni i ndalimit
automatik

3 modalitetet e ndalimit automatik 
përpara dhe 3 pas ofrojnë efikasitet të 
shtuar për të reduktuar mundësinë e 
dëmtimit të materialeve dhe humbjes së 
fiksuesve.



BL4025
2,5 Ah

BL4040/ 
BL4040F

4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

Karikimi i shpejtë
DC40RB / DC40RA

28 min 45 min 50 min 76 min

DC40RC

38 min 67 min 85 min 170 min

BL1815N
1,5 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Karikimi i shpejtë

DC18RD / DC18RC
15 min 22 min 45 min 55 min

DC18SH / DC18SD

30 min 60 min 110 min 130 min

XGT 40 V max | 80 V max
XGT® është një sistem 40 V me veglat, 
akumulatorët dhe karikuesit e vet. Kombinimi i 
veglave inovative dhe dizajnit të akumulatorëve 
me kapacitete më të larta është zgjidhja 
perfekte edhe për kërkesat më të larta në 
ndërtim, industri, hortikulturë dhe shumë fusha 
të tjera.

Motor me rotor të jashtëm
Një sistem me lëvizje direkte që ju jep më shumë fuqi, shpejtësi dhe volum. 
I integruar në sharra elektrike me zinxhir, kositëse dhe korrëse bari të 
zgjedhura.

Motor pa karbonçina
Dizajni i motorit pa karbonçina krijon më 
pak fërkime për më shumë fuqi, jetë më të 
gjatë dhe më pak mirëmbajtje. Motorët BL të 
Makita të projektuar për qëllimin e tyre ofrojnë 
performancë optimale për një gamë të gjerë 
veglash.

LXT 18V | 36V 
E përputhshme me më shumë se 440 
vegla, akumulatori 18 V Lithium Xtreme 
Technology krenohet me qëndrueshmëri të 
jashtëzakonshme, jetë të gjatë dhe jetëgjatësi të 
gjatë shërbimi. Një qark memorieje komunikon 
me karikuesin në çdo karikim për të siguruar 
karikimin më të shpejtë dhe optimal.

Referenca e kohës së karikimit Referenca e kohës së karikimit

80 / 52 / 44 / 38 mm
Më shumë fuqi dhe efikasitet në një madhësi kompakte, të gjitha prej metali 
për qëndrueshmëri më të mirë. Motori BL 52 mm është i integruar në fryrës 
të zgjedhur me akumulator, kositës, ...

Shp
ejt

ësi

Densitet i ulët Densitet i lartë Densitet i ulët

Shp
ejt

Kontrolli automatik i
shpejtësisë

Kërcim mbrapsht

Shkyçje automatike

Ulje ose reduktim
i papritur i shpejtësisë

Koha

Shp
ejt

ësi

Teknologjia e drejtimit automatik të forcës së rrotullimit
Teknologjia e drejtimit automatike të forcës së rrotullimit ose e rregullimit të shpejtësisë ndryshon 
automatikisht shpejtësinë e prerjes sipas rezistencës, duke siguruar performancë optimale të veglave.

Teknologjia e ndjesisë së reagimit aktiv
Fik automatikisht veglën në rast të një reduktimi të papritur të shpejtësisë së rrotullimit ose goditjes.

Teknologji moderne me akumulator

Përshtatës LXT® 18 V për karikuesit XGT® Përdorni përshtatësin ADP10 me
karikues DC40RA për të karikuar
shpejt akumulatorët 18V LXT®. 

 • Përshtat karikuesit 40 V max XGT® për të karikuar 
akumulatorët 18V LXT®.

 • Karikon një akumulator 18 V LXT® 6,0 Ah në vetëm 40 
minuta.

ADP10

KARIKON TË DYJA
AKUMULATORËT XGT® DHE LXT®KOMPATIBILITETI
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Vreshta, pemishte dhe serra

ø 33 mm

2

� 86.000 0,5 m 0,68 kg
Kapaciteti prerës Numri i prerjeve

me 6,0 Ah
Gjatësia e 
kordonit Pesha neto

DUP362Z pa karikues dhe aku. DUP361Z pa karikues dhe aku.

DUP362 | DUP361   

Dy rregullime të hapjes së fletës:
ø 33 dhe 25 mm

Kutia e ndërrimit

ø 30 mm

4

� 8.000 1,4 m 0,68 kg
Kapaciteti prerës Numri i prerjeve

me 6,0 Ah
Gjatësia e 
kordonit Pesha neto

DUP180Z pa karikues dhe aku.

DUP180T001 me karikues DC18WC, aku. BL1850B dhe Makpac 3

DUP180    Çelësi për ndezje/fikje
dhe rregullim të këndit hapjes së fletës

Përshtatësi i akumulatorit mund të 
kapet në një rrip për mbajtje të lehtë  

  Katër rregullime të hapjes së fletës:
 ø 10, 18, 25 në 30 mm

162C23-5
Mbajtesja e brezit

A
Sharrë krasitëse me akumulator

Rritja e efikasitetit të punës

161603-6* Rrip për shpatullën

161379-5* Mbajtesja e brezit

161377-9 Rripa standardë

*  Pajisje standarde

Aksesorë

197366-8* Tehu e sipërme

199168-8 Tehu për degë të trasha e sipërme

199314-3 Tehu për degë të holla e sipërme

197367-6* Tehu e poshtme

199169-6 Tehu për degë të trasha e poshtme

199171-9 Tehu për degë të holla e poshtme

794530-8* Limë diamanti 140-170 mm

782212-4* Çelës tubor me parosim 13

661445-3* Kabllo lidhëse
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Valvula e shkarkimit

Enë matëse e përfshirë

Koha e ekzekutimit me BL1850B

Hundëz e dyfishtë
335 min / 110 l

Hundëz herbicide
460 min / 780 l

DUS158

DUS108

DUS054
LXT 18 V, Spërkatës 

kopshtarie 5 L

Fryrëse mjegulle me akumulator me çantë shpine

Spërkatës kopshtarie me akumulator

Aksesorë

453506-1* Kapak llak

198249-5 Kapak spërkatës i drejtuar

196733-4 Rrip gjoksi

* Pajisje standarde

Tre modalitete 
spërkatjeje

Niveli i lartë : për një gamë të gjatë 
shpërndarje , e përshtatshme për 

përdorim të jashtëm 
Niveli mesatar dhe i ulët: për funksionim 

dhe përdorim më të gjatë në serra

Mund të instalohen dy akumulatorë XGT

Përveç hundëzës standarde, përfshihet një hundëz për 
shpërndarjen e solucioneve në vëllime më të vogla (ULV)

Dorezë e 
rregullueshme 
e kontrollit

2

3

1

14 m 15 l ULV IP54
Mënyrat e

funksionimit
Rrezja e

shpërndarjes
Kapaciteti
depozitës

Opsion
lidhjeje Mbrojtja

0,5 MPa 15/10 l 1,7 m IP54
Presioni

maksimal Dy hundëza Kapaciteti
depozitës Gjatësia e zorrës Mbrojtja

PM001G   

PM001GZ01 pa karikues dhe aku.

DUS158Z pa karikues dhe aku. DUS108Z pa karikues dhe aku.

PM001GT202  me karikues DC40RB dhe aku. 2x BL4050F

Aksesorë (standard)

PR00000147 Filtri

PR00000251 Koka me një dalje

PR00000255 Koka e mjegullës me dy dalje

PR00000260 Tubi i sprucimit

PR00000316 Kapaku i rezervuarit

DUS158 | DUS108 

Hapësirë e mbyllur

Gama e zgjeruar e produkteve

Fuqi e lartë

7



Vreshta, pemishte dhe serraA

UH006G

Panel
kontrolli

Gjatësia e tehut 600 mm

Doreza e pasme 
rrotulluese me 5 

FLETË ME ANË TË MPREHËT TË 
HARKUAR FLETË ME ANË TË MPREHËT FLETË STANDARDE

Forma optimale e fletës për prerje të lehtë të degëve të holla Optimale për prerje të përafërt të degëve të trasha Veshje nikeli jo e elektrolizuar

Tehet e fletës shumë të mprehta falë formës së lakuar të 
dhëmbëve, të cilët takohen vetëm në majë.

Fleta me tre tehe shumë të mprehta siguron një prerje të pastër 
dhe dëmtim minimal të degës.

Veshje uniforme, shumë e aplikuar me rezistencë të lartë për 
qëndrueshmëri të gjatë sipërfaqësore.

UH004G | UH005G   UH006G | UH007G  

23,5 mm

A

� 365 min

XGT

Ah4
3

Diametri maks. i 
degës

Koha e 
ekzekutimit * Stopnje hitrosti

25 mm

B

� 185 min

XGT

Ah4
3

Diametri maks. i 
degës

Koha e 
ekzekutimit * Stopnje hitrosti

UH004GZ pa karikues dhe aku. UH006GZ pa karikues dhe aku.

UH005GZ pa karikues dhe aku. UH007GZ pa karikues dhe aku.

UH004GD201  me karikues DC40RA dhe aku. 2x BL4025

UH005GD201 me karikues DC40RA dhe aku. 2x BL4025

Prerëse ligustrash me akumulator

21,5 mm

C

� 360 min

XGT

Ah4
3

Diametri maks. i 
degës

Koha e 
ekzekutimit * Stopnje hitrosti

UH008GZ pa karikues dhe aku.

UH008GD201 me karikues DC40RA dhe aku. 2x BL4025

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

Gjatësia e tehut 750 mm

Panel kontrolli

Gjatësia e tehut 600 mm

2 doreza për funksionim të lehtë 
në të gjitha pozicionet e prerjes

UH013G

UH014G

UH013G | UH014G   

23,5 mm

A

3
� 360 min

XGT

Ah4

Diametri maks. i 
degës

Rrotullimi i 
kundërt

Cilësimet e 
shpejtësisë

Koha e 
ekzekutimit *

UH013GZ pa karikues dhe aku.

UH014GZ pa karikues dhe aku.

UH013GM101  me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

UH014GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

* Pa ngarkesë dhe shpejtësi minimale

UH008G                

Aksesorë UH004G

191R53-9 Thika prerëse

412911-1 Mbrojtja për thika prerëse 600 mm

191R51-3 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH005G

191R54-7 Thika prerëse

412912-9 Mbrojtja për thika 
prerëse 750 mm

191R52-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH006G

191R55-5 Thika prerëse

412911-1 Mbrojtja për thika prerëse 600 mm

191R51-3 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH007G

191R56-3 Thika prerëse

412912-9 Mbrojtja për thika 
prerëse 750 mm

191R52-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH008G

191R57-1 Thika prerëse

459121-9 Mbrojtja për thika prerëse 600 mm

191R51-3 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH013G

191Y03-6 Thika prerëse

413B98-4 Mbrojtja për thika 
prerëse 600 mm

191D33-1 Mbledhesi i ashklave

Aksesorë UH014G

191Y05-2 Thika prerëse

413B99-2 Mbrojtja për thika 
prerëse 750 mm

191D34-9 Mbledhesi i ashklave

pozicione
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 Sharrë për krasitje me akumulator

DUH751 | DUH601
750 mm | 600 mm
Prerëse ligustrash LXT 18 V

DUH752 | DUH602 | DUH502
750 mm | 600 mm | 500 mm
Prerëse ligustrash LXT 18 V    

DUH606 | DUH506
600 mm | 500 mm
Prerëse ligustrash LXT 18 V

Gama e zgjeruar e produkteve

Mbrojtëse e 
lëvizshme

Mbrojtësja e pasme 
e dorës

Levë bllokimi e arritshme
nga të dyja anët

Ndryshimi pa vegla dhe 
rregullimi i tendosjes së 
zinxhirit të sharrës

0,32 kW

�
1,1 mm 0,325 ” 55 ml

Fuqia maks. Matësi i zinxhirit Këndi i zinxhirit Tensionimi i 
shpejtë i zinxhirit

Rezevuarit
të vajit

DUC150Z pa karikues dhe aku.

DUC101Z pa karikues dhe aku.

DUC101SF me karikues DC18SD dhe aku. BL1830B

DUC150 | DUC101   
DUC150

DUC101

Gjatësia e shufrës 
udhëzuese
DUC150 – 150 mm

Gjatësia e shufrës 
udhëzuese

DUC101 – 100 mm

Livando

Vresht

Prerja e degëve në pemishte

Fuqi e lartë

pozicione

Aksesorë (Opsional)

1910V6-4 Zinxhirët DUC101

1912E8-3 Zinxhirët DUC150

1910W0-3 Shufra udhëzuese - DUC101

1912F1-4 Shufra udhëzuese - DUC150

1911R0-4 Mbajtëse veglash dhe DUC101

1913K4-9 Mbajtëse veglash dhe DUC150
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Vreshta, pemishte dhe serraA
Njësia me akumulator me shumë funksione

EN407MP
Gërshërë rrotulluese

191M59-7

KR401MP
Kultivatori
199183-2

EE400MP
Prerës anësh

196753-8

196745-7
Teh rezervë për 

vendosje EE400MP

WA400MP
Shtojcë për barin 

e egër 
1913P8-6

1913L5-4
Teh 220 mm për 

WA400MP

1913L6-2
Teh 80 mm për 

WA400MP

1913L7-0
Teh 170 mm për 

WA400MP

EN424MP
Gërshërë
1913C9-3

1912V6-6
Teh rezervë për 

EN424MP

EM408MP
Kositëse

191N39-9

EN422MP
Prerëse e shkurreve 

dhe barit
1912T0-4

EN420MP
Prerëse e shkurreve 

dhe barit
198062-1

EN402MP
Prerëse e shkurreve 

1912T8-8

EN401MP
Prerëse e shkurreve

196257-0

EN410MP
Prerës i drejtë i 

shkurreve

197743-4

EY403MP
Sharrë teleskopike

191T38-7

UB401MP
Fryrësi 

Zhurmë e ulët
191P76-5

UB402MP
Fryrës

1912R8-4

BR400MP
Furçë

199320-8

SW400MP
Fshesa

199341-0

PF400MP
Pompë zhytëse

PF400MP

LE400MP
Boshti zgjatues

 1080 mm
191E24-8

DUX60 UX01G  DUX18 

Panel kontrolli
Panel kontrolli

Panel kontrolli

Sistem i shpejtë pa vegla për lidhjen e aksesorëve

3 1 kW

�

Cilësimet e 
shpejtësisë Fuqia Rrotullimi i 

kundërt

3 0,6 kW

�

Cilësimet e 
shpejtësisë Fuqia Rrotullimi i 

kundërt

2
0,47 kW

�

Cilësimet e 
shpejtësisë Fuqia

Aksesorë opsionalë

UX01GZ pa karikues dhe aku. DUX18Z pa karikues dhe aku.DUX60Z pa karikues dhe aku.

UX01GZ01 me një aksesor prerës EM406MP, 
pa karikues dhe aku.

DUX18ZX1 me një aksesor prerës EM406MP, 
pa karikues dhe aku.
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shumë aksesorë të ndryshëm
Një vegël



Vreshta, pemishte dhe serraA
Shpuese toke me akumulator

Çelësi i ndezjes/fikjes

Çelësi i ndryshimit të 
veprimit

Dorezë ndihmëse për 
kontroll më të mirë gjatë 
shpimit

Bashkim i drejtpërdrejtë 
i puntos, pa përdorimin e 

përshtatësit

Dy drita LED për punë

Çelësi i shpejtësisë

200 mm

21
L/R

!

Lidhje e 
drejtpërdrejtë 

Kapaciteti maks. 
i shpimit

Shpejtësia
cilësimet

Shpejtësia e 
ndryshueshme

Drejtimi i
rrotullimit

Friksion sigurie

DG002G   | DDG461   

DG002GZ pa karikues dhe aku.

DDG461Z pa karikues dhe aku.

DG002GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

DDG461PT2 me karikues DC18RD dhe aku. 2x BL1850B

Aksesorë (standard)

191P11-3 Dorëza anësore për shpim në tokë

DDG461

DG002G

 Trapani pa akumulator

DG001G
Shpuese toke me akumulator 
40 V max XGT, përshtatës 
shtrëngues

DDG460
Shpuese toke me 
aku. 18 + 18 V LXT, 
përshtatës shtrëngues

Gama e zgjeruar e produkteve

DDF486
Trapani pa 
akumulator 18 V 
LXT, 125 Nm

DF001G   

ø 76 mm ø 20 mm 140/68 Nm 1,5 - 13 mm 41/21

Shpim në dru Shpim në çelik Shtrëngimi Kapaciteti i 
mandrinës

Cilësimet e 
friksionit

Aksesorë (opsionale)

E-17005 Puntoja ø 20 x 600 mm

E-17011 Puntoja ø 25 x 600 mm

E-17027 Puntoja ø 30 x 600 mm

E-17033 Puntoja ø 35 x 600 mm

E-17049 Puntoja ø 45 x 600 mm

DF001GZ pa karikues dhe aku.

DF001GD201 me karikues të shpejtë DC40RA, aku. BL4025 dhe Makpac 2

Friksion elektronik - cilësime 41/21 
në modalitetin e ulët të lartë

AFT mbyll 
automatikisht motorin 
nëse puntoja e 
shpimit kapet ose 
ngec papritur.

Transmision i ndryshueshëm me 2 
shpejtësi 0-650/2600 min -1

Kapëse rripi e 
qëndrueshme

E-17049
Puntoja e shpueses 
së tokës 40x600mm
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D adaptor

Spinot

Zgjatues

Puntoja ka dy spirale, gjë që mundëson 
shpime më të qëndrueshme dhe më të 

shpejta

Teh i drejtë
Projektuar për shpime 
në tokë me rrënjë

Teh i mprehtë
Projektuar për shpime në 
tokë me gurë

Aksesorë të shpueses së tokës

Modeli Boshti Kodi Përshkrimi Diametri
Gjatësia 
e gjithë

Gjatësia 
punuese

Tehe rezervë

D
G

0
02

G
 

D
D

G
46

1

Fiksim i drejtpërdrejtë 
i bitit ose zgjatim pa 
përshtatës përdorimi

E-13611

Puntoja

ø 50 mm

800 mm 550 mm

E-13649

E-13627 ø 60 mm E-13655

E-13633 ø 80 mm E-13661

E-07294 ø 100 mm E-07630

D
G

0
0

1G
 

D
D

G
46

0 D adaptor
327687-6

E-07303 ø 150 mm E-07646

E-07319 ø 200 mm E-07652

E-07325 Zgjatues - 540 mm - -

E-07331 Spinot - - - -

Vrimat

për serat, 

gardhe për mbjellje
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12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë Ngritësi elektrik 1,5/3,5/5,0 km/h 

R - 1 km/h
Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit *

12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë

Anim elektrik 1,5/3,5/5,0 km/h 
R - 1 km/h

Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit *

DCU601   

DCU602   

Levë për modalitetin 
neutral

Levë për modalitetin 
neutral

200 l kapacitet maksimal
100 l kapacitet të lëngshëm

Lartësia e dorezës së 
rregullueshme 740 - 

980 mm

Lartësia e dorezës së 
rregullueshme 740 - 

980 mm

DCU601Z pa karikues dhe aku.

DCU602Z pa karikues dhe aku.

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 
4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

Aksesorë (opsionale)

1911K4-7* Goma 330

1911K5-5*/*2 Goma gri 330

1911K6-3*/*2 Goma gri 210

* Njësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të 
brëndshëm

Aksesorë (opsionale)

1911K4-7* Goma 330

1911K5-5*/*2 Goma gri 330

1911K6-3*/*2 Goma gri 210

191B67-2 Mbajtësja me strukturë 
me tuba

* Njësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të 
brëndshëm

Anon elektrikisht deri në 75º në 
përafërsisht 30 sekonda 

Platforma e ngarkimit 965 x 
645 mm 

1020 mm
475 mm

Mund të instalohen katër akumulatorë

Mund të instalohen katër akumulatorë

Fermat blegtorale dhe bletaritëB
Karrocë dore me akumulator

Ngritja Hapësirë e ngushtë
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* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

* Nën ngarkesë prej 300 kg dhe gjerësi 4x BL1860B në një sipërfaqe të sheshtë

12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë Anim manual 1,5/3,5/5,0 km/h 

R - 1 km/h
Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit *

12%

7,2 km

300 kg në sipër-
faqe të sheshtë

Hundëz me 
kapak për kullim

1,5/3,5/5,0 km/h 
R - 1 km/h

Këndi maksimal
ngjitës - 180 kg

Distanca e 
udhëtimit *

DCU604   

DCU605   

Levë për modalitetin 
neutral

Levë për modalitetin 
neutral

Lartësia e dorezës së 
rregullueshme 740 - 

980 mm

Lartësia e dorezës së 
rregullueshme 740 - 

980 mm

DCU604Z pa karikues dhe aku.

DCU605Z pa karikues dhe aku.

Aksesorë (opsionale)

1911K4-7* Goma 330

1911K5-5*/*2 Goma gri 330

1911K6-3*/*2 Goma gri 210

191B63-0 Sistemi i vetëshkarkimit

191B67-2 Mbajtësja me strukturë me tuba

* Njësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të 
brëndshëm

Aksesorë (opsionale)

1911K4-7* Goma 330

1911K5-5*/*2 Goma gri 330

1911K6-3*/*2 Goma gri 210

1911B3-6 Kovë

* Njësi e vetme, me porosi | *2 për përdorim të 
brëndshëm

Platforma e ngarkimit teleskopik: 
Gjatësia 625 deri 1015 mm 
Gjerësia 945 deri 1090 mm

Mund të instalohen katër akumulatorë

Mund të instalohen katër akumulatorë

Anim manual deri në 90°

Hundëz me 
kapak për 
kullim

Panel kontrolli

Boria

Dritë e pasme 
LED e kuqe

Këmbëza e 
çelësit

295 l kapacitet maksimal
250 l kapacitet të lëngshëm

DCU603
18 + 18 V LXT Karrocë dore me 
anim manual, lloji i kovës

DCU180 
18 V LXT
Karrocë dore    

Lloji me kovë Lloji me 
transportues

Gama e zgjeruar e produkteve

Shumëllojshmëri ngarkesash Kapaciteti për pjerrësi
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Fermat blegtorale dhe bletaritëB
Fryrës me akumulator

Përpara Pas 

234 km/h 16 m3/min 20 N

�
8 - 15 min

XGT

Ah5

Shpejtësia e 
ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësia e 

ndryshueshme
Koha e 

operimit*

UB001G 

Aksesorë

191P97-7* Koka fundore

191L96-5* Përshtatësi

197888-8* Koka zgjatuese

197889-6* Koka e sheshtë

166094-6* Rripi i krahut

191B03-8*2 Koka e kanaleve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191L96-5

Çelësi i ndezjes/
fikjes

Koka teleskopike me 3 faza

Kontroll i shpejtësisë së ndryshueshme nga 
këmbëza,
me levë të kontrollit të lëvizjes për funksionimin 
e kyçjes

UB001GZ pa karikues dhe aku.

DUB363ZV me komplet fshese, pa karikues dhe aku. DUB363PT2V me  komplet fshese, karikues DC18RD dhe aku. 2x BL1850B

UB001GM101 me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

Aksesorë

183R01-2* Koka fundore

166095-4* Rripi i krahut

191E19-1* Kompleti i kompletit të fshesës

191J13-3 Përshtatësi

197888-8*2 Koka zgjatuese

197889-6*2 Koka e sheshtë

197580-6 Përshtatës akumulatori, 2 x 18 V

191B03-8*2 Koka e kanaleve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191J13-3

Fryrësi mund të shndërrohet në një 
fshesë me korrent me grirëse

Koka teleskopike me 3 faza

Kontrolli i shpejtësive të ndryshme 
me çelësin, me levë të kontrollit të 

lundrimit për funksionimin e kyçjes

DUB363   

234 km/h 13,4 m3/min 14,4 N

� 21

3,2 kPa 50 l

�

9,5 - 75 min

2x LXT

Ah6

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësia e 
ndryshueshme

2 modalitete 
funksionimi Vakum Grirja Qese gjethesh Koha e 

operimit*

DUB184
Fryrës 18 V LXT

DUB187
Fryrës me vakum 
18 V LXT

Gama e zgjeruar e produkteve

Zhurmë e ulët për kafshët

Për pastrimin e makinerive

dhe magazina

* Shpejtësi maksimale 
dhe minimale

* Shpejtësi 
maksimale 
dhe minimale
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Gama e zgjeruar e produkteve

AS001G   

JR002G   

720 km/h 1,1 m3/min 2,8 N

� 4
13 - 50 min

XGT

Ah2

Shpejtësia e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Modalitetet e 
shpejtësisë

Koha e 
operimit*

32 mm 255 mm 130 mm
6

Gjatësia e 
goditjes Prerje në dru Prerje në çelik Veprimi i prerjes Cilësimet e 

shpejtësisë

Aksesorë (të dhënë)

191X11-1 Koka ø 3,0 mm

191X13-7 Koka ø 7,0 mm

191X15-3 Koka ø 13,0 mm

191X17-9 Koka e valvulës me shtypje

191X19-5 Koka me gamë të gjerë

Aksesorë (opsionale)

792003-5 Set teh për dru dhe çelik

B-13677 Set universal i teheve

191X15-3 Set teh për dru

AS001GZ pa karikues dhe aku.

JR002GZ pa karikues dhe aku.

JR002GM201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4040 dhe kuti plastike

Panel kontrolli 

Disku i kontrollit të shpejtësisë nga 1000 - 3000 min -1

Zëvendësim i lehtë i 
hundës pa vegël

Leva e rregullimit i 
këmbëzës

Vrima e varjes

Marrja e ajrit me një filtër 
mund të përdoret për 
shfryrje me aksesorin 

opsional 191X23-4

Çelësi i kyçjes

DAS180
Fryrës pluhurash me akumulator 
18 V LXT, 2,8 N

DJR360
18 + 18 V LXT Sharrë sege 
alternative me akumulator, 32 mm

 Sharrë sege alternative me akumulator

Miqësore për bletët

Për përdorim

të rëndë

Prerja e kashtës

Aksesorë (opsionale)

Koka me gamë të 
gjerë 191X19-5

Aksesor gome 
20-30 191X25-0

Aksesor gome 
65 191X27-6 

Tubi i ajrit 191X23-4
Koka elastike 

191X21-8
Filtri 191X29-2
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Mirëmbajtja e mjedisitC
Korrëse bari me akumulator

Gama e zgjeruar e produkteve

LM004G / LM003G
40 V max XGT
Korrëse bari me akumulator
430 mm / 380 mm
830 m2 / 780 m2

DLM462 
18 + 18 V LXT 
Korrëse bari me aku., 
vetëlëvizje, 460 mm
1900 m2

LM002G 

Aksesorë

191V96-5* Thikë - 530 mm

191Y65-4 Thika e grirjes - 530 mm

413L55-2* Tapa e copëtimit

191W87-2 Thika e mbledhjes – 530 mm

191D50-1 Pllaka me thika - 530 mm

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

413L57-8* Shtojcë për nxjerrjen anësore

* Pajisje standarde

2 akumulatorë XGT mund të 
lidhen për autonomi më të gjatë

Motor BL me rotor të jashtëm të 
optimizuar për korrëse bari

Levë e 
kontrollit të 
ndryshueshëm 
të shpejtësisë

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Gjerësia e 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

kutisë së barit Copëtimi i barit Vetë-shtytëse
1,5 - 5,0 km/h

Shkarkimi i 
pasmë

LM002GZ pa karikues dhe aku.

LM002GT201  me karikues DC40RC dhe 2x aku. BL4050F

3400 m2

2x BL4080F - me shtyrje
2500 m2

2x BL4080F - vetëlëvizëse

Rrotat e përparme dhe të 
pasme Ø 230 mm

LM001G 

Aksesorë

191V97-3* Thikë - 480 mm

191Y64-6 Thika e grirjes - 480 mm

413L54-4* Tapa e copëtimit

1911B0-2 Pllaka me thika - 480 mm

1911P1-8 Thikat rezervë 1911B0-2

413L56-0* Shtojcë për nxjerrjen anësore

* Pajisje standarde Kasë çeliku

Kasë çeliku

2 akumulatorë XGT mund të 
lidhen për autonomi më të gjatë

Motor BL me rotor të jashtëm të 
optimizuarpër korrëse bari

Levë e 
kontrollit të 
ndryshueshëm 
të shpejtësisë

480 mm 20 - 100 mm 60 l

�

Gjerësia e 
prerjes

Lartësia e 
prerjes

Kapaciteti i 
kutisë së barit Copëtimi i barit Vetë-shtytëse

1,5 - 5,0 km/h
Shkarkimi i 

pasmë

LM001GZ pa karikues dhe aku.

LM001GT201  me karikues DC40RC dhe 2x aku. BL4050F

2600 m2

2x BL4080F - me shtyrje
2100 m2

2x BL4080F - vetëlëvizëse

Rrotat e përparme dhe të 
pasme Ø 230 mm

Zhurmë e ulët

Miqësore për kafshët
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Gama e zgjeruar e produkteve

 Prerëse bari me akumulator

UR006G
40 V max XGT 
Prerëse bari me aku., 
dorezë biçiklete
1 kW

DUR369A
18 + 18 V LXT 
Prerëse bari me akumulator, 
dorezë biçiklete 
1 kW

Dorezë biçiklete 
ofset

Fuqi e lartë 2 kW

Panel kontrolli

Tub boshti i ngurtë ø 28 mm

Tub boshti i ngurtë ø 25,4 mm

Aksesorë (të dhënë)

199884-2 Kokë me fije najloni Ø 2,7 mm

199868-0 Koka prerëse me tehe plastike - 305 mm

195624-6 Thika për prerje 2-dhëmbë - 305 mm

459147-1 Mbrojtës për thika prerëse

141D72-1 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni 

122A37-4 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen e fijeve

UR012G   

480 mm 2 kW

�
3

� 57 min

2x XGT

Ah5

Gjerësia e 
prerjes Fuqia Rrotullimi i 

kundërt
Shpejtësia
cilësimet

Koha e 
ekzekutimit *

Heqja e lehtë e barit të ngatërruar
me funksionin e kundërt

Heqja e lehtë e barit të ngatërruar
me funksionin e kundërt

UR012GZ02 pa karikues dhe aku.

UR013GZ04 pa karikues dhe aku.

* Nën ngarkesë, me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi minimale

* Nën ngarkesë, me kokë prerëse najloni dhe shpejtësi minimale

UR013G   

450 mm 1,5 kW

�
� 22 min

XGT

Ah5

Gjerësia e 
prerjes Fuqia Rrotullimi i 

kundërt
Shpejtësia e 

ndryshueshme
Koha e 

ekzekutimit *

Aksesorë (të dhënë)

199884-2 Kokë me fije najloni Ø 2,7 mm

198345-9 Thika për prerje 2-dhëmbë - 255 mm

199868-0 Koka prerëse me tehe plastike - 305 mm

413P07-7 Mbrojtës për thika prerëse

144316-4 Zgjatues mbrojtës për tehe plastike/kokë prerëse najloni

199378-7 Prazmore me rripa shpatullash me kapëse për korrësen e fijeve

Dorezë biçiklete 
ofset

Panel kontrolli

Levë e kontrollit të 
ndryshueshëm të 
shpejtësisë

Modaliteti me forcë 
rrotulluese të lartë

Fuqi e lartë

për shkurre të dendura
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Mirëmbajtja e mjedisitC
Sharrë me zinxhir me akumulator

UC003G | UC004G | UC006G   

1,4 kW

�
200 ml

Fuqia Dadot e 
shtrëngimit

Rezevuarit
të vajit

Shufër standarde me 
matës zinxhiri 1,1 mm 

dhe kënd zinxhiri 3/8". 

Gjatësia e shufrës udhëzuese
UC003G – 250 mm
UC004G – 300 mm

Dadot e shtrëngimit
parandalojnë humbjen e dados

UC006G

UC003G

Fleta e gdhendjes – 250 mm me  matësi i 
zinxhirit 1,3 mm dhe këndi i zinxhirit 1/4".

Unaza D e varur

UC003GZ/UC004GZ/UC006GZ pa karikues dhe aku.

UC003GM101/UC004GM101 me karikues DC40RA 
dhe aku. BL4040

UC011G | UC012G | UC013G   

1,6 kW

�
1,1 mm 0,325 ” 260 ml

Fuqia Matësi i zinxhirit Këndi i zinxhirit Dadot e 
shtrëngimit

Rezevuarit
të vajit

UC011GZ/UC012GZ/UC013GZ pa karikues dhe aku.

UC011GT101  me karikues DC40RA dhe aku. BL4050F

UC013GT101  me karikues DC40RA dhe aku. BL4050F

Kornizë metalike

Gjatësia e shufrës udhëzuese
UC011G – 350 mm

UC012G – 400 mm
UC013G – 450 mm

Trup i hollë

UC012G

Dadot e shtrëngimit
parandalojnë humbjen e dados

Balancë e shkëlqyer

Gama e zgjeruar e produkteve

UC015G / UC016G
Sharrë me zinxhir me akumulator 40 V max XGT,
Rregullimi i zinxhirit pa vegla
350 mm / 400 mm

Trajtim i lehtë
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 Sharrë teleskopike me akumulator

UC022G | UC026G   

1,5 kW

�
1,1 mm 0,325 ” 200 ml

Fuqia Matësi i zinxhirit Këndi i zinxhirit Rezevuarit
të vajit

UC022GZ pa karikues dhe aku. UC026GZ pa karikues dhe aku.

Trup i hollë

Grep i integruar
për heqjen e degëve të prera

Kokë e ngushtë sharrë 87 mm

UA003G 
Bosht me gjatësi fikse

191K37-5
Rrip

1910J6-0
Mbështetje këndore

UA003G | UA004G   

1,5 kW

�
300 mm 1,1 mm 3/8 ” 160 ml

Fuqia Gjatësia e shufrës 
udhëzuese Matësi i zinxhirit Këndi i zinxhirit Dadot e 

shtrëngimit
Rezevuarit

të vajit

UA003GZ/UA004GZ pa karikues dhe aku.

UA003GM101/UA004GM101  me karikues DC40RA dhe aku. BL4040

2230 mm

2516 – 3748 mm

UA004G 
Bosht teleskopik

Fuqi e lartë

UC026G

Dadot e shtrëngimit
parandalojnë 

humbjen e dados

Trup i hollë

UC022G

Rregullimi i zinxhirit 
pa vegla

Balancë e shkëlqyer
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Mirëmbajtja e mjedisitC
Paketa portative e energjisë

PDC1200A01
• E pajisur me qeliza akumulatori të integruara
• Përafërsisht. 6 herë më shumë kapacitet se BL1860B x 2

PDC1500A01
• E pajisur me qeliza baterie të integruara
• Deri në 30% më shumë kapacitet se PDC1200

PDC1200 PDC1500 

33,5 Ah

A

1.206 Wh

�

1,1 m

Kapaciteti Kapaciteti i 
energjisë

Gjatësia e
kabllos

43,5 Ah

A

1.567 Wh

�

1,1 m

Kapaciteti Kapaciteti i 
energjisë

Gjatësia e
kabllos

12/24 Ah

A

432 Wh

�

1,7 m

Kapaciteti Kapaciteti i 
energjisë

Gjatësia e
kabllos

230 V 5V/2,4A PD 30W

2x dalje
AC

2x dalje 
USB tip A

2x dalje 
USB tip C

Dalja DC Fole 
cigaresh

1.400 W

�

750 W

�

PDC1500
PDC1200 PDC01

191A64-2
• Përdoreni me akumulator LXT 18 V
• Furnizuar nga deri në katër akumulatorë 18 V LXT

Konvertues energjie
BAC01 është një konvertues i energjisë që, kur lidhet me një njësi karikuese portative 
(PDC01 / PDC1200 / PDC1500), vepron si një zëvendësues ideal për gjeneratorët më të 
vegjël të benzinës, me të cilët mund të lidhet një gamë e gjerë pajisjesh elektrike:
• pajisje elektrike të ndjeshme (laptop, tabletë, telefon celular, radio etj.)
• karikuesit e baterive
• ngrohës uji, ventilatorë, batanije për ngrohje, ...

PDC01

BAC01 

191A53-7
Përshtatës LXT 18 V

191J51-5
LXT 18 + përshtatës 18 V

191N62-4
Përshtatës XGT 40 V max

PDC direkte
Vegla me akumulator me lidhje direkte

Fuqia 
e daljes

PDC1200

BAC01

Projektuar për t'u lidhur me 
aksesorë e sistemit MAKPAC.22



LM001C 

Konektor direkt 
PDC

Dorezë biçiklete 
ofset

Aksesorë

191W87-2* Tehu grumbullues – 530 mm

127516-1* Tapa e copëtimit

191D50-1 Pllaka me thika – 530 mm

191D48-8 Thikat rezervë 191D50-1

191Y65-4 Thika e grirjes

*  Pajisje standarde

PDC1200
6900 m2 - me shtyrje
5100 m2 - vetëlëvizëse
PDC01
2300 m2 - me shtyrje
1700 m2 - vetëlëvizëse

Panel kontrolli

Kasë çeliku

Panel kontrolli

Dorezë e qarkut me 
mbrojtje kundër 

zmbrapsjes

Aksesorë (të dhënë)

197993-1 Kokë me fije najloni Ø 2,4 mm

198383-1 Koka prerëse me tehe plastike - 255 mm 

191B54-1 Mbrojtës për thika prerëse

197243-4 Rripa për prerësen me fije për PDC

Paketa portative e energjisë: PDC1500 – PDC1200A01 |
PDC1200 – PDC1200A01 | PDC01 – 191A64-2

UR101C | UR201C 

Aksesorë

191P97-7* Koka fundore

191J48-4* Rrip

191L96-5 Përshtatësi

197888-8*2 Koka zgjatuese

197889-6*2 Koka e sheshtë

191B03-8*2 Koka e kanaleve

* Furnizuar | *2 me përdorim të rakordit 191L96-5

252 km/h 17,6 m3/min 20 N

�

Shpejtësia 
e ajrit Vëllimi i ajrit Forca e fryrjes Shpejtësia e 

ndryshueshme

UR20
1C

UR10
1C

UB001C 

Heqja e lehtë e barit të ngatërruar
me funksionin e kundërt

Koka teleskopike me 
3 faza

Çelësi i ndezjes/
fikjes

UR101CZ/UR201CZ pa paketë energjie portative

Kontroll i ndryshueshëm i shpejtësisë nga 
këmbëza, me levë të kontrollit të lundrimit për 
funksionimin e kyçjes

430 mm 1 kW

�
3

Gjerësia e 
prerjes Fuqia Rrotullimi i 

kundërt
Shpejtësia
cilësimet

Konektor direkt 
PDC

UB001CZ pa paketë energjie portative

PDC1200 PDC1500PDC01

Rrotat e përparme dhe të 
pasme Ø 230 mm

PDC1200

PDC1500

PDC01

530 mm 20 - 100 mm

�

70 l
Gjerësia e 

prerjes
Lartësia e 

prerjes
Kapaciteti i 

kutisë së barit Copëtimi i barit Vetë-shtytëse
2,5 - 5,0 km/h

Anash
shkarkimi

LM001CZ pa paketë energjie portative
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Mirëmbajtja e mjedisitC
Pastrues me akumulator

DVC660Z
Aspirator shpine me 
vakum me akumulator 
HEPA, 18 + 18 V LXT, 6 L

VC011G
Aspirator shpine me 
vakum me akumulator 
HEPA, 40 V max XGT, 6 L

Gama e zgjeruar e produkteve

VC008G   

18 kPa 2 l
4

Thithja Kapaciteti i 
pluhurit Filtri Hepa Cilësimet e 

shpejtësisë Ndriçues pune

Aksesorë (opsionale)

197903-8 Qesja prej letre e pluhurave (10 copë)

191Y27-2 Filtri Hepa

191X06-4 Koka e sheshtë

191G86-8 Koka e dyshemeje

199038-1 Koka e fletëve

198919-6 Koka e cepave

198878-4 Koka e rrumbullakët me furçë

198873-4 Furça e rafteve

Aksesorë (opsionale)

198555-8 Furçë e rrumbullakët

199033-1 Koka për sedilje e bardhë

199039-9 Koka për sedilje e zezë

VC008GZ pa karikues dhe aku.

Kapaciteti i madh i 
qeseve të pluhurave 2 
L mundëson punën e 
vazhdueshme të pastrimit

Ofron deri në 110 minuta kohë 
funksionimi duke përdorur 
akumulatorin BL4050F 

Kontrollues me 
funksion memorie dhe 

ndriçues pune LED

Rripa komodë

Ofron deri në 80 minuta kohë 
funksionimi duke përdorur 
akumulatorin BL4025 

CL003GZ në ngjyrë blu, pa karikues dhe aku.

CL003GZ10 në ngjyrë të bardhë, pa karikues dhe aku.

Sfungjer thithës 
zhurmash për zhurmë 

të ulëtNjësi cikloni me filtër HEPA

Fundi i pjerrët i hundëzës për 
ngjitje më të lehtë në vende 

të ngushta

CL003G 

20 kPa 250 ml
4

Thithja Kapaciteti i 
pluhurit Sistemi ciklonik Cilësimet e 

shpejtësisë
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CL002GZ07 në ngjyrë të bardhë, pa karikues dhe aku.

DVC750   

Aksesorë (të dhënë)

195432-5 Qesja plastike (10 copë)

140G19-0 Tub teleskopik

191G86-8 Koka e dyshemeje

199493-7 Zorrë 32 mm

Aksesorë (opsionale)

140G04-3 Zorrë

198555-8 Furçë e rrumbullakët

458919-1 Hundëz brezi

191M39-3 Filtër i lagësht

VC005G   

VC005GZ pa karikues dhe aku. DCL286FZ pa karikues dhe aku.

DCL286F
Pastrues me akumulator 
18 V LXT
Njësi cikloni, 250 mL

DCL284F
Pastrues me akumulator 
18 V LXT
Lloji i kapsulës, elektronike 
me 4 shpejtësi, 730 mL

DCL283F
Pastrues me akumulator 
18 V LXT
Lloji i kapsulës, 730 mL

Gama e zgjeruar e produkteve

Ofron deri në 80 minuta kohë 
funksionimi duke përdorur 
akumulatorin BL4025 

Ofron deri në 80 minuta kohë funksionimi 
duke përdorur akumulatorin BL4025 

CL001GZ pa karikues dhe aku. CL002GZ01 në ngjyrë blu, pa karikues dhe aku.

Sfungjer thithës 
zhurmash për zhurmë 
të ulët

Sfungjer thithës 
zhurmash për zhurmë 
të ulët

Pastrues i tipit kapsulë me filtër 
HEPA opsional - 199989-8

Qese pluhuri letre - 192632-8 ose pluhur 
pëlhure - qese e tipit 1910M4-5

Fundi i pjerrët i hundëzës për 
ngjitje më të lehtë në vende 

të ngushta

Fundi i pjerrët i hundëzës për 
ngjitje më të lehtë në vende 

të ngushta

CL001G    CL002G   

21 kPa 730 ml
4

54 dB

Thithja Kapaciteti i 
pluhurit

Cilësimet e 
shpejtësisë Zhurmë e ulët

23 kPa 8 l
4

54 dB

Thithja Kapaciteti i 
pluhurit

Cilësimet e 
shpejtësisë Zhurmë e ulët

21 kPa 500 ml
4

54 dB

Thithja Kapaciteti i 
pluhurit

Cilësimet e 
shpejtësisë Zhurmë e ulët

6.7 kPa 7.5 / 4.5 l
2

Thithja Kapaciteti i 
pluhurit / ujit Filtri Hepa Cilësimet e 

shpejtësisë

Ofron deri në 60 minuta kohë 
funksionimi duke përdorur 
akumulatorin BL1850B 

Ofron deri në 220 minuta kohë 
funksionimi duke përdorur 
akumulatorin BL4050F 
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Mirëmbajtja e mjedisitC
Fshesë robotike

 Fshirës me akumulator

Aksesorë (opsionale)

191P22-8 Furça kryesore - e fortë

191P20-2 Furça kryesore - e butë

191P24-4 Pllaka e poshtme

191P18-9 Shiriti magnetik

191P28-6 Furça anësore - e fortë

191P26-0 Furça anësore - e butë

191P31-7 Filtri Hepa

191X35-7 Jastëkët e përplasjes

Pozicioni LED

E pajisur me sensorin LiDAR dhe 
sensorin e kamerës, fshesa mund të 
hartojë dhe memorizojë dhomat për 
t'u pastruar

Kamera

Zbulimi i pengesave me 6 sensorë 
ultrasonikë

DRC300 

DRC300Z pa karikues dhe aku.

600 m2

m2

3 l
Zona 

e pastrimit
Kapaciteti 
i pluhurit

Funksioni 
i hartës

Kthimi 
automatik

Mund të lidhet 
me smartfon

Aksesorë (opsionale)

1913F5-2 Montimi për paketat portative të energjisë 
dhe kutitë transportuese makpac

1913F7-8 Kuti për gjethe - 47 l

650 mm 24 l 20 mm
Gjerësia e 

fshirjes
Enë 

mbeturinash
Rregullimi i 

lartësisë së furçës Filtri Hepa Modaliteti i qetë

VS001G   

VS001GZ pa karikues dhe aku.

Dy furça kryesore fshirëse në 
fund, të rregullueshme sipas 

lartësisë

Zona e caktuar për
instalimin e platformës së 

montimit

Dy ndriçues LED për punë

Furça anësore e 
rregullueshme sipas 
lartësisë

Ndarja e akumulatorit 
me dy fole

Panel kontrolli
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2 modalitete të fuqisë:
• E lartë: Për operacionet normale të larjes
• E ulët: Për operacionet që kërkojnë më pak 
presion uji si ujitje etj.

DHW180 

 Larëse me presion të lartë me akumulator

DHW180Z pa karikues dhe aku.

8,5 MPa

3

5,5 l/min 5 m � 60 min

2x XGT

Ah5

Presioni Rrjedha e ujit Gjatësia e zorrës Funksioni i 
vetëmbushjes

Koha e 
ekzekutimit *

2 MPa

2

2,5 l/min 6 m � 50 min

LXT

Ah3

Presioni Rrjedha e ujit Gjatësia e zorrës Funksioni i 
vetëmbushjes

Koha e 
ekzekutimit *

HW001G   

HW001GZ pa karikues dhe aku.

* me shpejtësi të ulët

* me shpejtësi të ulët

Rrota të mëdha 140 mm

Për transport të lehtë dhe ruajtje, doreza 
mund të lëvizet nga 520 në 920 mm

uji mund të furnizohet nga rubineti 
ose nga rezervuarët e ujit

3 modalitete:
3,0 MPa për punë të lehta larëse
5,5 MPa për larjen e automjeteve, pajisjet e fermës etj.
8,5 MPa për larje të jashtme të ndërtesës etj.

uji mund të furnizohet nga rubineti ose 
nga rezervuarët e ujit
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Mirëmbajtja e makineriveD
Vidator me goditje me akumulator

Gama e zgjeruar e produkteve

TW001G   

3/4” 1.800 Nm 2.050 Nm
3 4

Çelës katror Shtrëngimi Thyerja 
e dadove

Funksioni i 
ndalimit automatik

Cilësimet 
e shpejtësisë

Aksesorë (opsionale)

E-22361 Çelës me goditje të thellë 27 mm

E-22377 Çelës me goditje të thellë 30 mm

E-22383 Çelës me goditje të thellë 32 mm

E-22399 Çelës me goditje të thellë 36 mm

191G67-2 Dorezë zgjatuese

TW001GZ pa karikues dhe aku.

TW001GD201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4025 dhe Makpac 3

TW001GM201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4040 dhe Makpac 3

Dy drita LED për punë

Kudhër 3/4" me 
unazë fërkimi dhe 
sistem mbajtës me 
vrima

Zgjedhja e fuqisë me 
ndikim elektronik me 

4 faza

3 modalitete të ndalimit 
automatik përpara dhe 

3 prapa

TW007G
40 V max XGT 
Vidator me goditje 
me aku. 1/2",
760 Nm

TW010G
40 V max XGT 
Vidator me goditje 
me aku., i zgjatur 1”, 3150 Nm

TW005G
40 V max XGT 
Vidator me goditje 
me aku. 1/2",
350 Nm

TW009G   

1” 3.150 Nm 4.000 Nm
3 4

Çelës katror Shtrëngimi Thyerja 
e dadove

Funksioni i 
ndalimit automatik

Cilësimet 
e shpejtësisë

Aksesorë (opsionale)

E-24561 Çelës me goditje 36 mm

E-22420 Çelës me goditje 41 mm

E-24686 Çelës me goditje të thellë 37 mm

E-24701 Çelës me goditje të thellë 32 mm

E-24739 Çelës me goditje të thellë 36 mm

TW009GZ pa karikues dhe aku.

TW009GT201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4050F dhe kasë mbajtëse

Ndriçues LED unazë 
për punë

Kudhër 1" me unazë fërkimi dhe 
sistem mbajtës me vrima

Kasë e pavarur akumulatori me 
dizajn anti-dridhje të gomuar

Këmbëz e madhe 
me dy gishta me 

funksion me shpejtësi 
të ndryshueshme dhe 

shpejtësi të plotë

Varëse praktike veglash

28



 Elektroguri me akumulator

GA038G   

230 mm 1.700 W

�
6.600 RPM

�

Diametri i rrotës Fuqia Shpejtësia pa 
ngarkesë Frena elektrike Nisje e butë

Aksesorë (opsionale)

B-55326 ø disk diamanti 230 mm për shumë materiale

E-13764 ø disk i prerë i hollë 230 mm për inoks
çelik, metal dhe çelik të butë

GA038GZ pa karikues dhe aku.

GA038GT201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4050F dhe kasë

Çelës me padelëKasë e përforcuar 
metalike për 
ingranazhet

Kapaku i hyrjes me 
rrjetë teli

GA005G   

125 mm 1.100 W

�
8.500 RPM

�

Diametri i rrotës Fuqia Shpejtësia pa 
ngarkesë Frena elektrike Nisje e butë

Aksesorë (opsionale)

B-55310 ø disk diamanti 125 mm për shumë materiale

E-03040 ø disk i prerë i hollë 125 mm për inoks

B-29022 ø  disk shirit me tekstil me fibra qelqi 125 mm

B-53936 ø  disk fletë me tekstil me fibra qelqi 125 mm

GA005GZ pa karikues dhe aku.

GA005GM201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4040 dhe Makpac 4

Rregullimi i mbrojtëses 
së diskut pa vegla

Kasë e përforcuar 
metalike për 
ingranazhet

Kapaku i hyrjes me 
rrjetë teli

Çelës me 
rrëshqitje me 
kyçje
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Mirëmbajtja e makineriveD
Pistoletë grasatimi me akumulator

DGP180 

69 MPa 290 ml/min

A

2
1,2 m

Presioni Shpejtësia e 
rrjedhjes

Shpejtësia
cilësimet

Valvula e 
rrjedhjes së ajrit Zorrë

Aksesorë (opsionale)

191B12-7 Fuçi grese 400 g

191W59-7 Zorrë fleksibël 600 mm

1911M9-1 Tub zgjatues për zorrën fleksibël

191W60-2 3 sete xhunto grasoje

191A77-3 Kompleti i adaptorëve këndorë

Aksesorë (të dhënë)

AS0AI154MK Tub vakumi

AS0VP085MK Valvulë pompe me vakum

AS0VP083MK Vaj pompe me vakum

DGP180Z pa karikues dhe aku.

Ndriçues LED për 
punë

Dy modalitete shpejtësie; 
Shpejtësia e ulët (1) dhe 
shpejtësia automatike (2)

Valvula e 
rrjedhjes së ajrit

Modaliteti i shpejtësisë 
automatike aplikon grason ndërsa 

ndryshon shpejtësinë e rrjedhës 
duke përputhur automatikisht 

rezistencën e pjesës që lyhet

DVP181 

3 Pa 113 l/min 5/16“ 300 ml
Vakumi 

maksimal
Shpejtësia e 

rrjedhjes
Lloji i 

kompresorit Porta hyrëse Kapaciteti i vajit

DVP181Z pa karikues dhe aku.

Valvula e 
shkarkimit

Matës vaji

Metoda e kompresimit me dy faza 

 Pompë me vakum me akumulator

Gama e zgjeruar e produkteve

DVP180
18 V LXT Li-Ion Pompë me vakum 
me akumulator, 20 Pa, 50 L/min Mirëmbajtja

e pajisjeve të ftohjes
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Pistoleta perçinash me akumulator

Dorezë kriketi me akumulator Vidator me goditje këndore me akumulator

Pistolete silikoni me akumulator

DRV250  DCG180 

DWR180  DTL061 

ø 6,4 mm

Diametri 
maksimal i 

perçinës

30 mm

Goditja

20 kN

Forca 
tërheqëse

Mbajtëse 
mandrele

5.000 N

Forca 
shpërndarëse

0 - 28 mm/s

Shpejtësia 
e rrjedhjes

360°

300 ml

Mbajtëse 
fisheku

Ndalimi i 
pikimit

3/8 / 1/4” 47,5 Nm
1

13 mm

Çelës katror Shtrëngimi Cilësimet 
e shpejtësisë

Dorezë kriketi 
kalimtar

Gjithashtu si 
manual

1/4” 60 Nm 360°
Bosht 

gjashtëkëndor Shtrëngimi Kokë e 
rrotullueshme

Ndriçues LED 
për punë

DRV250 pa karikues dhe aku. DCG180Z pa karikues dhe aku.

FISHEK DCG180ZB 600 ml, pa karikues dhe aku.

DWR180 pa karikues dhe aku. DTL061 pa karikues dhe aku.

Këmbëz e madhe me 
shpejtësi të ndryshueshme

Mund të përdoret 
edhe si dorezë kriketi 

manual 

Enë transparente 
për mandrelat e 
harxhuara

Dorezë e projektuar në mënyrë 
ergonomike me kapëse gome

Perçina mbetet e sigurt në vend, 
nuk nevojitet mbajtja me dorë Disk me 5 shpejtësi për të 

optimizuar shpejtësinë e 
rrjedhës

Këmbëz e ndryshueshme

Ndriçues LED për punë

Ndriçues LED 
për punë

Çelës ndërrimi 
përpara dhe 

mbrapa

Dizajn kompakt i 
kokës me kënd

Dorezë me kapëse 
të butë

Aksesorë 
(opsionale)

Aksesor me kënd 
135201-2

Aksesor me dorezë 
192439-2

Aksesor i drejtë 
192440-7
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Mirëmbajtja e makinerive dhe të tjeraD
Ndriçues me akumulator

ML007G   

ML012G    DML814 

ML009G     

1.200 lm

3
Fluksi 

ndriçues

82.000 lx

3 Ndriçimi

4
Modalitetet e 

ndriçimit

90°
Kokë 

rrotulluese

1.700 lm

3
Fluksi 

ndriçues

2.000 lx

3 Ndriçimi

3

Modalitetet e 
ndriçimit

90°

180°

Dritë 
rrotulluese

3.000 lm

3
Fluksi 

ndriçues

12.500 lx

3 Ndriçimi

1.2 m

2.2 m

Teleskopik

90°

115°

Kokë 
rrotulluese

10.000 lm

3
Fluksi 

ndriçues

4.300 lx

3 Ndriçimi

3

Modalitetet e 
ndriçimit

Opsioni i 
përhapjes së 

dritës

4 modalitete ndriçimi: 
spot, spot+poshtë, 

poshtë dhe modaliteti 
me pulsim

Grep teleskopik i gomuar 
1130 - 1900 mm

Dy modalitete ndriçimi 
- ndriçim spot dhe 
ndriçim i zonës

Dorezë mbajtëse
Distanca e rrezeve 
të gjata 640 m në 

modalitetin spot

Rregullimi i këndit 240°

I palosshëm

I palosshëm 
në madhësi 

kompakte

Vrima e drynit për 
mbrojtje nga vjedhja e 
akumulatorit

ML007GZ pa karikues dhe aku. ML009GZ pa karikues dhe aku.

ML012GZ pa karikues dhe aku. DML814Z pa karikues dhe aku.
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MR010G   

CW001G      CW003G     

MP001G   

Fener me 
radio

300 lm

3

Fluks i 
ndritshëm 
dhe tone të 

lehta

Lidhje me 
Bluetooth

5V/2,4A
USB Lloji A

- 18 °C

Kapaciteti 
ftohës

60 °C

Kapaciteti 
ngrohës

5V/2,4A

USB 
Lloji A

DC 12 V

Mund të 
furnizohet 
nga priza e 

makinës

11,1 bar

Presioni 
maksimal 

i ajrit

3

Modalitetet e 
fryrjes

Butoni i 
lëshimit të 

ajrit

65 cm

Zorrë e gjatë

7 kapacitete ftohëse
-18, -15, -10, -5, 0, 5 dhe 10°C.

7 kapacitete ngrohëse
30, 35, 40, 45, 50, 55 dhe 60 °C

7 kapacitete ftohëse
-18, -15, -10, -5, 0, 5 dhe 10°C.

7 kapacitete ngrohëse
30, 35, 40, 45, 50, 55 dhe 60 °C

Matës dixhital 
me funksione të 

përshtatshme

Mund të përdoret si elektrik 
dore

Kapacitet i madh 20 l

Kapaciteti 7 l

Mbrojtës i dritës 
si antenë FM

3 tone të lehta 
- dritë dite, e 

bardhë neutrale 
dhe e ngrohtë

Magazinimi për 
adaptorët e 
valvulave

MR010GZ pa karikues dhe aku.

CW001GZ pa karikues dhe aku.

MP001GZ pa karikues dhe aku.

- 18 °C

Kapaciteti 
ftohës

60 °C

Kapaciteti 
ngrohës

5V/2,4A

USB 
Lloji A

DC 12 V

Mund të 
furnizohet 
nga priza e 

makinës

CW003GZ pa karikues dhe aku.

Kuti termusi dhe ngrohësi me akumulator

Radio me fener me akumulator Pompë fryrërse me akumulator
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Punim me dru D
Vidator me goditje me akumulator

TD001G   

TD003G   

6

4

Modaliteti 
i drurit

Modaliteti 
i bulonave

Modalitetet 
TEX

Modalitetet 
e ndihmës

Cilësimet 
e shpejtësisë

210 Nm
4

Shtrëngimi 
maksimal

Modaliteti 
TEX

Cilësimet 
e shpejtësisë

Instalimi i majës 
me një prekje LED i dyfishtë

Aksesorë (opsionale)

E-03567 Set 11 copë vida me rrotullim Impact Premier me 
mbajtës majash

E-13552 Set 31 copë vida me rrotullim Impact Premier me 
mbajtës majash

D-73461 Set 47 copë maja kaçavidash dhe pjesësh shpimi 
dhe puntosh

Aksesorë (opsionale)

D-73209 Punto shpimi Nr.6 (M3) ( ø 2,4 mm dhe PH2)

D-73215 Punto shpimi Nr.8 (M4) (ø 2,8 mm dhe PH2)

D-73221 Punto shpimi Nr.10 (M5) (ø 3,2 mm dhe PH2)

TD001GZ pa karikues dhe aku.

TD003GZ pa karikues dhe aku.

TD001GD201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4025 dhe Makpac 2

TD003GA201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4025 dhe Makpac 2 Paneli i kontrollit me 
zgjedhje të thjeshtë të 
fuqisë së goditjes

Këmbëz me shpejtësi 
të ndryshueshme

Mbajtëse e fortë 
kudhre me kushinetë 
me zare për të 
reduktuar lëkundjet

Kapëse rripi e 
qëndrueshme

Paneli i kontrollit me 10 
modalitete shtrëngimi

Përzgjedhës me 
4 shpejtësi dhe 
akses i shpejtë 
në modalitetet e 
memories 

Mbajtëse e fortë 
kudhre me kushinetë 
me zare për të 
reduktuar lëkundjet

Kapëse rripi e 
qëndrueshme

Ofron 220 Nm 
forcë rrotulluese 

maksimale
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HS011G   

FN001G    PT001G   

AC001G   

ø 270 mm

Diametri i 
rrotës

3.500 RPM

Shpejtësia 
pa 

ngarkesë

-1°/60°

Gama e 
pjerrësisë

0°/45°/60°

101/71/51 
mm

18 Ga

Madhësia e 
gozhdëve pa 

kokë

15-40 mm

Gjatësia e 
gozhdëve pa 

kokë

100

Kapaciteti i 
kasetës

� 5.000
2,5Ah

Performanca 
e nguljes së 

gozhdëve pa 
kokë

23 Ga

Madhësia e 
gozhdëve 

kunj

15-35 mm

Gjatësia e 
gozhdëve 

kunj

120

Kapaciteti i 
kasetës

� 6.000
2,5Ah

Performanca 
e nguljes së 
gozhdëve 

kunj

34 l/min

Rrjedha e 
ajrit

9,3 bar

Presioni 
maksimal 

i ajrit

7,6 l

Kapaciteti i 
rezervuarit

� 714
AF506

Performanca 
e drejtimit të 

gozhdëve

Dizajni i hollë i 
hundës 4 mm

Qëndrueshmëri 
e përmirësuar e 

vidatorit

Gozhdët kunj 
mund të shkrepen 
horizontalisht dhe 
vertikalishtNdriçues LED për punë

Kafaz i fortë me 
rrotull dhe me dorezë 

transporti
Frena elektrike për 

produktivitet maksimal

Kompakt dhe i lehtë - 2,6 kg me 
akumulator BL4020

Dizajn me formë 
derdhjeje me 

magnez

Nivel i ulët i 
zhurmës, ideal 
për përdorim 
të brendshëm

Qarkullim i lartë i ajrit me 
dizajn dhe peshë të lehtë

HS011GZ pa karikues dhe aku.

FN001GZ pa karikues dhe aku. PT001GZ pa karikues dhe aku.

AC001GZ pa karikues dhe aku.
HS011GT201 me karikues të shpejtë DC40RA, 2x aku. BL4050F

Sharrë cirkulare me akumulator

Gozhdues gozhdësh pa kokë me akumulator Gozhdues kunjash me akumulator

Kompresor ajri me akumulator
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MAKITA d.o.o., Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenija +386 (0) 59 083 600 / info@makita.si 

Grupi Makita ka të drejtë të bëjë ndryshime në katalog sa herë të jetë e nevojshme, rezervojmë të drejtën 
e informimit në të gjitha format dhe metodat e lejuara ne lidhje me këtë katalog. Rezervojme të drejtën e 

korigjimit të gabimeve në lidhje me të dhënat teknike të paisjeve dhe të aksesorëve që shoqërojnë paisjet.ks.makite-see.com


